
 
 
DECRETO N. 286 DEL 21 SETTEMBRE 2021 
 
OGGETTO: Programma Operativo Complementare al POR FESR 2014-2020 della Regione del Veneto. Asse 3 
“Competitività dei sistemi produttivi” – Azione 3.3.2 “Supporto allo sviluppo di prodotti e servizi complementari 
alla valorizzazione di identificati attrattori culturali e naturali del territorio, anche attraverso l'integrazione tra 
imprese delle filiere culturali, turistiche, creative e dello spettacolo”. Interventi a favore della produzione 
cinematografica e audiovisiva. Approvazione degli allegati previsti dal Bando per l’erogazione di contributi a 
favore della produzione cinematografica e audiovisiva approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 1197 
del 31/08/2021.  
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Con il presente provvedimento si approvano gli allegati previsti dal bando Programma Operativo Complementare 
al POR FESR 2014-2020 Azione 3.3.2. per l’erogazione di contributi a favore della produzione cinematografica e 
audiovisiva approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 1197 del 31/08/2021.  
 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITÀ CULTURALI E SPORT 

 
PREMESSO che, con Decisione C (2015) 5903 final del 17 agosto 2015 è stato approvato il Programma 

Operativo Regionale – parte FESR della Regione del Veneto relativo al periodo 2014-2020 e la 
Giunta Regionale ne ha preso atto con DGR n. 1148 del 1 settembre 2015; 

 
che, con Decisone di esecuzione della Commissione Europea C (2018) 4873 final del 19 luglio 
2018 sono stati modificati determinati elementi del POR FESR 2014-2020 della Regione del 
Veneto tra i quali l’inserimento dell’Azione 3.3.2 “Supporto allo sviluppo di prodotti e servizi 
complementari alla valorizzazione di identificati attrattori culturali e naturali del territorio, 
anche attraverso l’integrazione tra imprese delle filiere culturali, turistiche, creative e dello 
spettacolo; 
 
che con provvedimento n. 1197 del 31 agosto 2021, la Giunta regionale ha approvato il Bando 
per l’erogazione di contributi a favore della produzione cinematografica e audiovisiva 
avvalendosi delle disponibilità finanziarie di cui al Programma Operativo Complementare al 
Programma Operativo Regionale 2014-2020, parte FESR Asse 3, Azione 3.3.2 “Supporto allo 
sviluppo di prodotti e servizi complementari alla valorizzazione di identificati attrattori culturali 
e naturali del territorio, anche attraverso l’integrazione tra imprese delle filiere culturali, 
turistiche, creative e dello spettacolo”; 

 
DATO ATTO     che il citato provvedimento della Giunta regionale n. 1197/2021 dispone al punto 3 che il 

Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport è incaricato di provvedere con proprio 
provvedimento all'approvazione della documentazione da allegare al Bando sopraindicato e, più 
precisamente, appendice normativa, modulo relativo alla proposta progettuale, modello di 
procura, modello di referenze bancarie, schema di polizza fideiussoria, elenco delle spese 
ammissibili, dichiarazione sul cumulo degli aiuti, modello di disciplinare ‘Green Film’, 
protocollo adottato dalle film commission italiane al fine di ridurre l’impatto ambientale delle 
attività di produzione che si svolgono sul territorio; 

 



RITENUTO a seguito di quanto sopra esposto di procedere all’approvazione della documentazione di seguito 
indicata che forma parte integrale del presente provvedimento: appendice normativa (Allegato 

A), modulo relativo alla proposta progettuale (Allegato B), modello di procura (Allegato C), 
modello di referenze bancarie (Allegato D), schema di polizza fideiussoria (Allegato E), elenco 
delle spese ammissibili (Allegato F), dichiarazione sul cumulo degli aiuti (Allegato G), 
modello di disciplinare ‘Green Film’ (Allegato H); 

 
VISTI la Decisione C (2015) 5903 final del 17 agosto 2015; 
 

la Decisone di esecuzione della Commissione Europea C (2018) 4873 final del 19 luglio 2018; 
 
la deliberazione di Giunta regionale n. 1197 del 31 agosto 2021; 
 
la documentazione agli atti. 
 

DECRETA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare gli allegati al Bando per l’erogazione di contributi a favore della produzione cinematografica e 

audiovisiva approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1197 del 31 agosto 2021, di seguito 
indicati e che formano parte integrante del presente provvedimento: appendice normativa (Allegato A), 
modulo relativo alla proposta progettuale (Allegato B), modello di procura (Allegato C), modello di 
referenze bancarie (Allegato D), schema di polizza fideiussoria (Allegato E), elenco delle spese 
ammissibili (Allegato F), dichiarazione sul cumulo degli aiuti (Allegato G), modello di disciplinare ‘Green 
Film’ (Allegato H); 

3. di pubblicare il presente atto comprensivo delle versioni compilabili su file dei predetti modelli sul sito 
internet della Regione del Veneto, sezione “Bandi, Avvisi e Concorsi”, nelle pagine dedicate ai rispettivi 
bandi; 

4. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 

Fausta Bressani 

 

 

 
 
 
U.O. Attività Culturali e Spettacolo 
            Il Direttore 
   dott.ssa Fausta Bressani 


